
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201 – KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 – ARARANGUÁ/SC 

TELEFONE: (48) 3721-2198 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 01/CTS/ARA/2018, DE 06 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E 

SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, em cumprimento às 

disposições presentes no Edital nº 106/DDP/2017 e na Resolução Normativa Nº 34/CUn/2013, 

de 17 de setembro de 2013 no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 2877/2016/GR 

de 13 de dezembro de 2016, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública a composição da seguinte banca examinadora: 

 

Departamento de Computação 

Campo de Conhecimento: Ciência da Computação/Engenharia de Software. 

Processo: 23080.057495/2017-58. 

Número de vagas: 1 (uma). 

Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1. 

Regime de Trabalho: DE 

Profª. Drª. Luciana Bolan Frigo UFSC 
Titular 

(presidente) 

Profª. Drª. Fabiane Barreto Vavassori 

Benitti 
UFSC Titular 

Profª Drª Andrea Sabedra Bordin UNIPAMPA Titular 

Profª. Drª. Eliane Pozzebon UFSC Suplente 

STAE Márcia Elida Domingos 

Prudêncio 

UFSC Secretária 

 

 

 

 

Prof. Dr. Anderson Luiz Fernandes Perez 

Vice-Diretor CTS (Diretor em Exercício) 

UFSC Araranguá 


		2018-01-06T15:43:27-0200
	Anderson Luiz Fernandes Perez:02080345958




